

# Kulturmøder i Hanoi og HCMC

En saxofonist i Ho Chi Minh byen, en fotograf i Hanoi, det var nogen af de kulturpersoner, Wilfred Gluud og Helle Blom fra bestyrelsen mødte på deres rejse i november.

Desuden et møde i Hanoi med vores søsterorganisation VIDAFO, Venskabsforeningen Vietnam-Danmark

Af Wilfred Gluud, DVFs bestyrelse



Middag med Venskabsforeningen Vietnam-Danmark, fra venstre Pham Ngac, Mrs. Nguyen Thi Minh Hien, Helle Blom, Counselor Tran Kinh Nghi som vi kender fra Vietnams ambassade i København, Wilfred Gluud og fru Nguyen Thi Hong Minh



VIDAFOs formand Mrs. Dr. Nguyen Thi Hong Minh, medlem af Nationalforsamlingen

## VIDAFO 25. november i Hanoi

Venskabsforeningen Vietnam Danmark (VIDAFO) blev stiftet sidste år og er udtryk for den øgede kontakt mellem vores to lande. Den har mere end 100 medlemmer med kontakt til Danmark og danske projekter. Bestyrelsen har 23 medlemmer, som alle har fine titler. Formanden er mrs. dr. Nguyen Thi Hong Minh, medlem af Nationalforsamlingen. Hun har som tidligere viceminister for fiskeri en biografi på hjemmesiden for den danske ambassade.

Der er flere viceformænd, med Pham Ngac den mest aktive. Han er tidligere ambassadør i Stockholm 1992-1994 for Skandinavien. Mrs. Nguyen Thi Minh Hien er generalsekretær, og den der laver det daglige arbejde sammen med Pham Ngac.

VIDAFO har foreslået at de sender en delegation til Danmark, og vi kom frem til at vi højst kan overkomme at modtage og skaffe privat overnatning for fem gæster. Så kan gruppen også være i en minibus.

Vi forhandler videre via email, og perioden 19-26. april er blevet foreslået perioden. Der skal organiseres et program for besøget, skaffes privat overnatning og der skal findes én der kan og har tid til køre en minibus.

Da jeg under middagen med VIDAFO nævnte, om det var muligt at give et interview om DVFs bistand blev der hektisk aktivitet. Fru Minh skaffede en aftale med VTV6 (ungdomskanal), og der blev lavet interview et par dage senere. Det blev vist i et magasinprogram på VTV6 den 10. december. Der er en DVD på

vej, som lægges på ovennævnte webside. Vi blev spurgt om vores holdning til ofrene for Agent Orange, som vi ikke støtter materielt pga. vores andre sundhedsprojekter. VIDAFO fandt at vores hjemmeside med dokumentation om Agent Orange et vigtigt bidrag, og bad om den blev nævnt i TV-interviewet.

Vi fik udleveret et projektforslag "On IT Training for schools in poor regions of Vietnam". Den foreslår at vi støtter et projekt, der indkøber IT-udstyr til tre skoler, henholdsvis i Ninh Binh (nord), Thua Thien

Hue (central) og Kien Gieng (syd). Projektet koster 700 mill. Dong, ca. 220.000 kr. Problemet er om sådanne midler kan skaffes?

Det ikke et udviklingsprojekt, men må skaffes ved direkte fundraising. Er der nogen læsere der har ideer eller forslag? Vi har bedt om yderligere oplysning om, hvordan undervisningen skal foregå, og hvad der konkret undervises i, evt. undervisningsministeriets planer. Både projektforslag og en fotoserie fra en skole i Kien Giang kan ses hjemmesiden for rejsen i november.



## Fotografen Dang Hao

Fotografen Dang Hao emailede os sidste år, sikkert efter forslag fra den danske ambassade i Hanoi. I marts sidste år hjalp ambassaden med at sponserer hans udstilling "Hint Of Light" (antydning af lys). Det er kunstfotografier med lys fra Hanois aftenmørke, hvor uventede smukke bevægelser af farver og lys er blevet fanget. Når man har set fotos af Dang Hao, er man ikke i tvivl om hans talent, og han har vundet adskillige priser for sine værker, blandt andet 2. præmie i en national fotokonkurrence i 2000.

Dang Hao vil gerne udstille og besøge København. Der er flere muligheder for fotoudstillinger: Det vietnamesiske smil, Minoriteter eller Hint Of Light. Han kan selv betale rejsen, og tidspunktet afhænger af, om der arrangeres en udstilling. Er der nogen der kan hjælpe? Han skal gerne have 30-35 meters udstillingsareal. Der er lavet en separat webside hvor man kan se hans fotos.